
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

POLITICHE GIOVANILI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 5 3  d e l  2 0 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 1 9  d el  1 9/1 2/20 1 9

O g g e t t o: pr or o g a  d e l  c o n tr a t t o  d'a p p a l t o  r e l a t iv o  a l  
s e rviz i o  Fr e e  E n try-S p ort e l l o  d i  a s c o l t o  
p s i c o l o g i c o  a  val e n z a  d i s tr e t t u a l e  d e i  Co m u n i  d i  
Ca m p o g a l l i a n o ,  Carpi ,  N o vi  d i  M o d e n a  e  S o l i er a  
a d  Alia n t e  Co o p e r a t iva  S o c i a l e  f i n o  a l  
3 1 . 0 3 . 2 0 2 0 .



OGGETTO:  proroga  del  contratto  d’appalto  relativo  al  servizio  Free  Entry-Sportello  di 
ascolto  psicologico  a  valenza  distrettuale  dei  Comuni  di  Campogalliano,  Carpi,  Novi  di 
Modena e Soliera ad Aliante Cooperativa Sociale fino al 31.03.2020. 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE A7

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28/02/2019 ad oggetto “Approvazione della nota 

di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019”;
- Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  23  del  28/02/2019  ad  oggetto  “Approvazione  del 

bilancio di previsione 2019-2021”; 
- Deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 05/03/2019 “Approvazione del Piano esecutivo di 

gestione anni 2019-2021”;
- Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  132  del  02.08.2019  a  oggetto  “Approvazione  del 

documento unico di programmazione – DUP SeS 2019/2024 – SeO 2020/2022”
- la deliberazione della Giunta comunale n. 184 del 19 novembre 2019 avente a oggetto “Piano 

della Performance 2019/2021. Approvazione”;

Richiamati altresì:
- Legge della Regione Emilia-Romagna n. 14 del 28 luglio 2008 “Norme in materia di politiche 

per le giovani generazioni”;
- Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  590/2013  “Promozione  del  benessere  e  la 

prevenzione del rischio in adolescenza: Progetto Adolescenza”;
- Deliberazione di Giunta comunale di Carpi n. 53 del 21.03.2017 di approvazione delle “Linee di 

indirizzo in merito alla gestione del servizio Free Entry distrettuale di interesse dei Comuni di 
Campogalliano, Carpi, Novi di Modena e Soliera e dell’Educativa di strada del Comune di Carpi 
con successivo avvio delle gare di appalto”;

- Determinazione n.  227 del  29.03.2017 e n.  521 del  29.06.2017 di  avvio di  una procedura 
negoziata con RDO (richiesta di offerta) su IntercentER (Agenzia per lo sviluppo dei mercati 
telematici) per l’affidamento della gestione del servizio distrettuale di Free Entry – sportello di 
ascolto psicologico per la durata complessiva di n. 14 mesi (12 mesi effettivi, prevedendo due 
mesi chiusura del servizio, indicativamente luglio ed agosto 2018);

- Determinazione  n.  686  del  28.08.2017  di  aggiudicazione,  un  importo  complessivo  di  € 
18.483,19, dell’affidamento del servizio Free Entry-Sportello di Ascolto Psicologico a valenza 
distrettuale  dei  Comuni  di  Campogalliano,  Carpi,  Novi  di  Modena  e  Soliera,  ad  Aliante 
Cooperativa Sociale;

- Determinazione n. 857 del 09.11.2018 di rinnovo del contratto d’appalto di cui a prot. gen.le n. 
53172 del  10.10.2017,  per il  periodo dal 08.11.2018 al  07.01.2020,  ad Aliante Cooperativa 
Sociale, relativo al servizio Free Entry-Sportello di ascolto psicologico a valenza distrettuale dei 
Comuni di Campogalliano, Carpi, Novi di Modena e Soliera;

- Determinazione n. 938 del 18.12.2019 ad oggetto: accertamenti e prenotazioni delle risorse 
provenienti dal Piano di Zona anno 2019 per la realizzazione del Progetto Adolescenza e dei 
finanziamenti per progetti relativi la prevenzione del disagio giovanile concessi dall’AUSL.

Considerato che  l’affidamento  del  servizio  Free  Entry  ad  Aliante  Cooperativa  Sociale  è  in 
scadenza il 07.01.2020;

Tenuto conto:
- delle numerose richieste di colloquio da parte degli utenti del territorio dell’Unione delle Terre 

d’Argine a cui il servizio di rivolge;
- del positivo e qualificato operato di Aliante Cooperativa Sociale nell’ambito dell’attuale appalto 

riscontrato dal Comune di  Carpi,  così come condiviso anche dagli  altri  Comuni dell’Unione 
delle Terre d’Argine nelle occasione degli incontri di monitoraggio e nel Tavolo distrettuale delle 
Politiche Giovanili ( di cui l’ultimo il 04.12.2019);

Valutata  l’importanza di  dare continuità all’attività  di  sportello psicologico garantendo così  una 
continuità  relazionale  nella  consulenza  in  quanto  l’attività  di  ascolto  e  di  sostegno  alle 

1



problematiche legate al passaggio dall’adolescenza all’età adulta richiede cura nella costruzione di 
una relazione basata sulla fiducia che necessita di tempo per consolidarsi;

Vista la relazione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Norma Patelli , Allegato A) 
alla presente a farne parte integrante e sostanziale, che valuta positivamente lo svolgimento del 
servizio da parte dell’aggiudicataria e propone, nelle more dell’espletamento delle procedure di 
gara per un nuovo affidamento del servizio, la proroga del contratto per l’attività relativa lo sportello 
di  ascolto,  per  la  somma  di  €  3.402,00  (comprensiva  di  iva  al  5%)  fino  al  31.03.2020  così 
articolata:

 apertura e conduzione dello spazio di  ascolto psicologico,  tre pomeriggi alla settimana: 
martedì  mercoledì  e  venerdì,  dalle  ore  16.00 alle  ore  19.00,  presso  un ufficio  ad  hoc 
adiacente allo Spazio Giovani Mac’è! in Via E. De Amicis 59, per il periodo dal 08.01.2020 
al 31.03.2020.

Viste le comunicazioni pervenute dai Comuni di Campogalliano, Novi di Modena e Soliera, con le 
note agli  atti  del  prot.  gen.  con i  nn 69619 del  11.12.2019,  69615 del  11.12.2019,  69625 del 
11.12.2019, in cui si conferma la volontà di prorogare il contratto alla Cooperativa in oggetto; 

Vista la comunicazione di Aliante Cooperativa Sociale, assunta agli atti del prot. gen.le n. 69879 
del  12.12.2019,  di  conferma  della  prosecuzione  del  servizio  nelle  modalità  e  condizioni 
economiche proposte con nota agli atti del prot. gen.le n. 69703 del 12.12.2019

Visto  lo schema di contratto di proroga  Allegato B)  al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale;

Visto  l’art. 175 c. 5-quater lett. b) del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che nel rispetto di quanto 
previsto dal  regolamento di  contabilità,  i  responsabili  della  spesa possono,  per  ciascuno degli 
esercizi  di  bilancio,  effettuare  “le  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli  stanziamenti  correlati,  in  termini  di  competenza e di  cassa,  escluse 
quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di 
bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente 
alla giunta”;

Visto inoltre l’art. 19, del vigente regolamento di contabilità, che attribuisce ai dirigenti/responsabili
dei servizi la succitata competenza, di cui all’art. 175 c. 5-quater lett. b) del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto  che l'importo per la spesa relativo alla proroga del contratto in oggetto per il periodo: 
08/01/2020  –  31/03/2020  è  di  euro  3.402,00  (IVA compresa)  e  che  pertanto  l’esigibilità  della 
prestazione, ai sensi dell’art. 183 del TUEL è pari ad Euro 3.402,00 nell’annualità 2020;

Dato atto  che si rende necessario procedere alle seguenti variazioni di bilancio 2019-2021, di 
competenza e di cassa, per adeguare i cronoprogrammi della spesa, di cui in dettaglio all’Allegato 
1 del presente atto:
- ANNUALITÀ 2019

1. VARIAZIONI DI COMPETENZA:
- Storno da competenza a fondo pluriennale vincolato  di  spesa dell’importo di  Euro 3.402,00 

previsto alla Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo libero”, Programma 2 “ Giovani”, Titolo 
1 “Spese correnti”, Macroaggregato 3 “Acquisto di beni e servizi”, Voce di bilancio n. 3380.00.89 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  finanz.  con  contributi  CENTRO  GIOVANI  MA C'E'” 
(centro di  costo “Centro Giovani  Mac’è).  Tale spesa risulta  finanziata da trasferimento della 
Regione Emilia Romagna  nell’ambito dei progetti di promozione del benessere e prevenzione 
del rischio adolescenza riconosciuto all’Unione delle Terre d’Argine per conto anche del Comune 
di Carpi (D.G. R. n. 425/2019) già rilevato con accertamento n. 334/2019;

2. VARIAZIONI DI CASSA:
- Storno di Euro 3.402,00 dalla voce di bilancio n. 3380.00.89 89 “PRESTAZIONI DI SERVIZI 

Prestazioni finanz. con contributi CENTRO GIOVANI MA C'E'” prevista alla Missione 6 Politiche 
giovanili,  sport  e  tempo  libero”,  Programma  2  “Giovani”,  Titolo  1  “Spese  correnti”, 
Macroaggregato 3  “Acquisto  di  beni  e  servizi”,  a  favore della  voce di  bilancio  n.  740.00.01 



“FONDO DI RISERVA Riserve SERVIZI GENERALI”,  Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, 
Programma 1 “Fondo di  riserva”,  Titolo 1 “Spese correnti”,  Macroaggregato 10 “Altre spese 
correnti”;

- ANNUALITÀ 2020 – VARIAZIONE DI COMPETENZA:
Reiscrizione dell’importo di Euro 3.402,00 in competenza alla Missione 6 “Politiche giovanili, 
sport e tempo libero”, Programma 2 “ Giovani”, Titolo 1 “Spese correnti” Macroaggregato 3 
“Acquisto  di  beni  e  servizi”,  Voce  di  bilancio  n.  3380.00.89  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. con contributi CENTRO GIOVANI MA C'E'” (centro di costo “Centro Giovani 
Mac’è) e con conseguente aumento, di pari importo, del fondo pluriennale vincolato di entrata.

Ritenuto  di  apportare  le  conseguenti  variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  2019-2021, 
annualità 2019-2020, come risulta dall’Allegato n. 2;

Ritenuto altresì  di apportare le necessarie modifiche all’impegno di spesa già assunto che, per 
effetto della prevista esigibilità della spesa dovrà subire la seguente variazione:
- Riduzione  di  Euro  3.402,00  dalla  prenotazione  di  impegno  n.  1705/2019  assunto  con 

determinazione  n.  938  del  18/12/2019  e  re-imputazione,  dello  stesso  importo,  all’esercizio 
2020;

Dato atto che la presente variazione al bilancio di previsione:
- garantisce un fondo di cassa finale presunto non negativo;
- non altera tutti gli equilibri stabiliti in bilancio;

Ritenuto di dare mandato al settore finanziario di provvedere:
- alla trasmissione al tesoriere comunale, secondo il prospetto di cui all’art. 10, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come previsto dall’art. 175 c. 9-bis del d. Lgs. n.  
267/2000 (Allegato n. 3);

- alla comunicazione alla Giunta Comunale delle variazioni di bilancio riguardanti le variazioni 
del fondo pluriennale vincolato.

Dato atto che, a seguito della variazione di bilancio e di PEG sopra indicate, la spesa riferita al  
presente atto trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2019-2021, alla voce di bilancio 
di  previsione  n.  3380.00.89  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  finanz.  con  contributi 
CENTRO GIOVANI MA C'E'” (centro di costo “Centro Giovani Mac’è):
- anno 2020, € 3.402,00

Dato atto che l'importo per la proroga del contratto relativo al servizio Free Entry dal 08/01/2020 al 
31.03.2020 è pari a € 3.240,00 (iva esclusa al 5%), per un totale di € 3.402,00 e che l’esigibilità 
della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 del TUEL, è sull’annualità 2020;

Dato atto che:
- il CIG attribuito dall'ANAC per il rinnovo in oggetto è il n. Z3A2B22D51;
- è stato acquisito il  documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL con scadenza di validità prevista per la data del 
13.02.2020;

- il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del 
D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Vista la seguente normativa:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 

267  artt. n. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  D.L.  n.  187/2010  ad oggetto: 
"Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei 
flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

3



- D.L. 95/2012, in particolare i commi 1 e 3 dell’art.1;
- D. lgs.  n.  33 del 14/03/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, 
in particolare all’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e 
all’art. 37 Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- D. Lgs. n. 50/2016 Codice degli appalti pubblici e successive modifiche e integrazioni;

Richiamati, inoltre, in quanto applicabili:
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 165 

del 14/12/2017 in vigore dal 9 gennaio 2018 art. n. 4 “Parere di regolarità contabile” ed art. n. 
25 “L’impegno di spesa”;

- il  Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 
22.12.2015 art. 59 forma del contratto;

Tutto quanto sopra premesso

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di autorizzare la proroga del contratto d’appalto di cui a prot. gen.le n. 53172 del 10.10.2017, 
rinnovato come risulta agli atti del prot. gen.le n. 22455 del 15.04.2019, per l’attività relativa lo 
sportello di ascolto, per il periodo dal 08.01.2020 al 31.03.2020, nelle more dell’espletamento delle 
procedure di gara per un nuovo affidamento del servizio per la gestione a livello distrettuale di Free 
Entry  –  sportello  di  ascolto  psicologico,  in  favore  di  Aliante  Cooperativa  Sociale,  con  sede  a 
Modena,  Via Gaetano Salvemini  n.  12  P.IVA/C.F.  02180010361,  per la  somma di  € 3.402,00 
(comprensiva di iva al 5%);

2. di dare atto che:
- l’attività di sportello, oggetto della proroga sarà così articolata: apertura e conduzione dello 

spazio di ascolto psicologico, tre pomeriggi alla settimana: martedì mercoledì e venerdì, dalle 
ore 16.00 alle ore 19.00, presso un ufficio ad hoc adiacente allo Spazio Giovani Mac’è! in Via 
E. De Amicis 59, per il periodo dal 08.01.2020 al 31.03.2020;

- la proroga sarà formalizzata mediante scrittura privata non autenticata in modalità elettronica a 
cura  del  competente  ufficio  del  Settore  A7  Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione 
Economica e Turistica;

3. di approvare lo schema di contratto di  proroga  Allegato B)  al presente atto a farne parte 
integrante e sostanziale;

4. di approvare le variazioni di bilancio di previsione 2019-2021, di competenza e di cassa, per 
adeguare i cronoprogrammi della spesa, di cui in dettaglio all’Allegato n. 1 del presente atto:
- ANNUALITÀ 2019

1. VARIAZIONI DI COMPETENZA:
- Storno da competenza a fondo pluriennale vincolato  di  spesa dell’importo di  Euro 3.402,00 

previsto alla Missione 6 “Politiche giovanili, sport e tempo libero”, Programma 2 “ Giovani”, Titolo 
1 “Spese correnti”, Macroaggregato 3 “Acquisto di beni e servizi”, Voce di bilancio n. 3380.00.89 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  finanz.  con  contributi  CENTRO  GIOVANI  MA C'E'” 
(centro di  costo “Centro Giovani  Mac’è).  Tale spesa risulta  finanziata da trasferimento della 
Regione Emilia Romagna  nell’ambito dei progetti di promozione del benessere e prevenzione 
del rischio adolescenza riconosciuto all’Unione delle Terre d’Argine per conto anche del Comune 
di Carpi (D.G. R. n. 425/2019) già rilevato con accertamento n. 334/2019;

2. VARIAZIONI DI CASSA:
- Storno di Euro 3.402,00 dalla voce di bilancio n. 3380.00.89 89 “PRESTAZIONI DI SERVIZI 

Prestazioni finanz. con contributi CENTRO GIOVANI MA C'E'” prevista alla Missione 6 Politiche 
giovanili,  sport  e  tempo  libero”,  Programma  2  “Giovani”,  Titolo  1  “Spese  correnti”, 
Macroaggregato 3  “Acquisto  di  beni  e  servizi”,  a  favore della  voce di  bilancio  n.  740.00.01 
“FONDO DI RISERVA Riserve SERVIZI GENERALI”,  Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, 
Programma 1 “Fondo di  riserva”,  Titolo 1 “Spese correnti”,  Macroaggregato 10 “Altre spese 



correnti”;

- ANNUALITÀ 2020 – VARIAZIONE DI COMPETENZA:
Reiscrizione dell’importo di Euro 3.402,00 in competenza alla Missione 6 “Politiche giovanili, 
sport e tempo libero”, Programma 2 “ Giovani”, Titolo 1 “Spese correnti” Macroaggregato 3 
“Acquisto  di  beni  e  servizi”,  Voce  di  bilancio  n.  3380.00.89  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. con contributi CENTRO GIOVANI MA C'E'” (centro di costo “Centro Giovani 
Mac’è) e con conseguente aumento, di pari importo, del fondo pluriennale vincolato di entrata.

5. di approvare le conseguenti variazioni al piano esecutivo di gestione 2019-2021, come risulta 
dall’Allegato n. 2;

6. di approvare altresì  le necessarie modifiche all’impegno di spesa già assunto che, per effetto 
della prevista esigibilità della spesa dovrà subire la seguente variazione:
- Riduzione  di  Euro  3.402,00  dalla  prenotazione  di  impegno  n.  1705/2019  assunto  con 

determinazione  n.  938  del  18/12/2019  e  re-imputazione,  dello  stesso  importo,  all’esercizio 
2020;

7. di  impegnare  la somma complessiva di  euro 3.402,00 relativa alla proroga del contratto in 
oggetto a favore dell’operatore Aliante Cooperativa Socialesul bilancio di previsione 2019-2021 
(annualità  2020),  alla  voce  03380.00.89  "PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  finanz.  con 
contributi CENTRO GIOVANI MA C'E'";

8. di dare atto che l’esigibilità della spesa, pari ad euro € 3.402,00, in base a quanto disposto 
dall’art. 183 del TUEL,  è sull’annualità 2020;

9. dato atto che:
- il Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui alla presente procedura è il n. Z3A2B22D51;
- è stato acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL con scadenza di validità prevista per la data del 
13.02.2020 ed avviate le altre procedure di verifica richieste dalla normativa vigente, al cui 
esito positivo è subordinata l'efficacia della presente proroga;

- in base a quanto previsto dal D.Lgs 192/2012, la decorrenza dei 30 giorni quale termine di 
pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche  concernenti 
l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte 
dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti 
l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- conseguentemente le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione solo ad avvenuto 
perfezionamento  delle  procedure di  verifica  delle  conformità  ovvero  di  approvazione  della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR 207/2010;

- si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  190/2014  in  termini  di  scissione  dei 
pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità previste;

- con la  stipula  del  contratto le  parti  contraenti  si  assumeranno tutti  gli  obblighi  relativi  alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 e 
ss.mm.ii. e che l’inottemperanza alla norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto 
stesso;

- si ottempera a quanto disposto dall’art.  25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica a partire dal 31.03.2015; 

- si  assolve  agli  obblighi  previsti  dal  d.lgs  33/2013  in  particolare  all’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e all’art. 37 Obblighi di pubblicazione 
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture mediante la pubblicazione sul sito 
internet dell'ente del presente atto con i dati richiesti in formato tabellare aperto;

- il  Responsabile  unico  di  procedimento  è  la  Dott.ssa  Norma  Patelli,  nominata  con 
Determinazione n. 892 del 09.11.2017;

- il Direttore di esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., è la Dott.ssa Francesca Roncaglia;

5



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: p ro ro g a  d el  con t r a t to  d ' a p p al to  r el a tivo al  s e rvizio F r e e  E n t ry-S po r t ello di  a scol to  
p sicologico  a  valenza  di s t r e t t u al e  d ei  Co m u ni di  Ca m po g alliano, Ca r pi, N ovi di  Mo d e n a  e  Solie r a  a d  
Alian t e  Coop e r a tiva  Sociale  fino al  3 1.0 3.2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 3 4 0 2 0 3 3 8 0.00.89

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 6 9 1

D e s cr iz i o n e P ro ro g a  co n t r a t to  F r e e  E n t ry  d al  0 8/0 1/2 0 2 0  al  3 1/0 3/2 0 2 0  
- Affida m e n to: Alian t e  Coop.  Sociale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z3A2B22D5 1 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ce n t r o  giovani M a c ' è N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e p ro ro g a  d el co n t r a t to  d ' a p p al to r el a tivo al  s e rvizio F r e e  E n t ry-S po r t ello di  
a scol to p sicologico a  val enza  dis t r e t t u al e  d ei  Co m u ni  di  Ca m p o g alliano,  
Ca r pi, N ovi di  Mo d e n a  e  Solie r a  a d  Alian t e  Coop e r a tiva  Sociale  fino al  
3 1.0 3.2 0 2 0.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   953  DEL 20/12/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 0/12/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
pr or o g a  d e l  c o n tr a t t o  d'a p p al t o  r e l a t iv o  a l  s e rviz i o  Fr e e  E n try-S p or t e l l o  d i  
a s c o l t o  p s i c o l o g i c o  a  val e n z a  d i s tr e t t u a l e  d e i  Co m u n i  d i  Ca m p o g a l l i a n o ,  
Carpi ,  N ovi  d i  M o d e n a  e  S o l i er a  a d  Alia n t e  Co o p er a t iva  S o c i a l e  f i n o  a l  
3 1 . 0 3 . 2 0 2 0 .  ” ,  n °  3 1 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 9/12/20 1 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


